PREFEITURA DE

> VALINHOS

OF. N° 1473/2021-DTL/SAJI/P
Valinhos, em 4 de outubro de 2021.
Referente: Resposta ao Requerimento n® 1629/21-CMV

Vereadora Simone Bellini
Processo administrativo n® 15275/2021-PMV

Exce’l'e'ntissir’ﬁo“_S:éhhor P're§:i_d_§nte,f 4.

_Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ac Requerimento

em epigrafe, segue anexadas, as informagdes disponibilizadas pelas areas
competentes da Municipalidade, solicitando’ sejam -encaminhadas a autora da

propositura. .. o

e consideragdo:® - . .

. - Atenciosamente,~.

At i

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS”
| Prefeita Municipal

Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Cdmara Municipal de Valinhos JGP/igp
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PREFEITURA DE

VALINHOS

Ref. Requerimento 1629 — Simone — Informagéo Sindicancia Portaria n® 16.984/2021

AO DEPARTAMENTO TECNICO-LEGISLATIVO

Em ateng@o ac Requerimento supramencionado, de
autoria da Vereadora Simone Bellini, que solicita informagbes sobre o
andamento da apurada Comissédo Sindicante instituida pela Portaria n°
16.984/2021, passamos a expor.

1. A Comissao Sindicante instituida para apurar irregularidades na

conducdo da maquina publica foi finalizada? Se positivo, encaminhar
copia do relatoério final.
Resposta: Informo que a Portaria mencionada pela nobre Vereadora,
é parte integrante do Processo Administrativo n° 10.592/2021, que se
encontra neste Gabinete em fase de analise dos autos e na sequéncia
pelo Gabinete da Prefeita, restando tdo somente a decisao da Exma.
Sra. Prefeita.

2. Na hipétese de restar finalizada, quais foram as providéncias ultimadas
pela Administragéo?
Resposta: Prejudicada.

3. Nao tendo sido finalizada, encaminhar cdpia dos documentos gue
ensejaram a abertura da Comissao Sindicante para bem entender o
alcance da investigacao e os fatos ali investigados.

Resposta: Conforme respondido no primeiro item, o expediente
administrativo ainda nao esta concluido, no entanto, este permanece a
disposicdo da nobre Vereadora para consulta, sendo atualmente 06
(seis) volumes, e t&o logo finde, a extragéo das copias de inteiro teor

sera disponibilizada.

G.P., em 30 de setembro de 2.021

RECEBIMENTO 2
em O de 0k do 2 CLAUDINEIA VENDEMIATTI SERAFIM
Al o 77
Lo J Chefe do Gabinete da Prefeita

{nomé por extense)
{
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